Câmara Municipal de Buritama 
Estado de São Paulo 

CNPJ 51.102.341/0001-09 

EDIFÍCIO VEREADOR "ANTÔNIO DE ALMEIDA FILHO" 

AUTÓGRAFO DE LEI N° 105, DE 10 DE DEZVEMBRO DE 2025 

"Dispõe sobre abertura de crédito adicional suplementar no valor de R$ 
15.000,00 (quinze mil reais) ao orçamento de 2025 alteração do PPA - 
LDO para os fins que especifica, e dá outras providências". 

Eu, ANTONIO CARLOS DE FREITAS, Presidente da Câmara 

Municipal de Buritama, Estado de São Paulo, usando das atribuições 

que me são conferidas por lei, etc.

[...]

FAÇO SABER que a Câmara Municipal de Buritama APROVA a 

seguinte LEI: 

Art. 1° - Fica aberto no orçamento programa do Governo do Município de Buritama, 
um crédito adicional suplementar, ao orçamento programa de 2025, nos termos do inciso I, 
do art. 41, da lei federal n° 4.320/1964, no valor de R$ 15.000,00 (quinze mil reais), para 
criação da seguinte dotação orçamentaria: 

01- PODER LEGISLATIVO 
01.02 — SECRETARIA 
3.3.90.30.00 — 01.031.0002-2-002 — Material de Consumo R$ 3.000,00 
3.3.90.39.00 —01.031.0002-2-002 — Outros Serviços de Terceiros P. J.... R$ 12.000,00